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Uttalelse – Offentlig ettersyn av forslag til detaljregulering, 

tilbakeføring av gamle Hjera grustak – sak 23/588 
 

Naturvernforbundet i Oslo og Akershus (NOA) viser til offentlig ettersyn av forslag til 

detaljregulering, tilbakeføring av gamle Hjera grustak – sak 23/588 med høringsfrist 

18.08.2025. 

 
Om Naturvernforbundet i Oslo og Akershus - NOA 
NOA er Naturvernforbundets største fylkeslag i antall medlemmer, med geografisk 
virkeområde for Oslo og Akershus fylker.  
 
NOAs vedtektsfestede formål er å arbeide for å verne naturen og sikre livsmiljøer slik at 

menneskelig virksomhet ikke overskrider tålegrenser i naturen. Videre skal vi arbeide for et 

samfunn der menneskene lever i harmoni med naturen. Dette er et samfunn hvor 

livsgrunnlaget og livsmangfoldet er sikret for framtidige generasjoner, og hvor naturens 

egenverdi legges til grunn for arbeidet med å øke menneskers respekt for og kjærlighet til liv 

og landskap. 

 
Etter NOAs vurdering bør planforslaget avvises 
Stort masseoverskudd i regionen medfører behov for deponering av masser, men må i et 
hvert tilfelle avveies mot andre hensyn. 
 
I denne saken vil vi særlig trekke frem planområdets betydning som umiddelbart tilgrensende 
nærturområde for befolkningen i Råholt / Dal.  
 
Etter at driften av Hjera grustak ble avsluttet har området over årene grodd til med stedegne 
(og enkelte fremmede) arter og fremstår nå som et naturområde. Nettverket av stier langs, i 
og gjennom det tidligere grustaket vitner om at det i svært stor grad er tatt i bruk som 
turområde. 
 
Konsekvensutredningen for friluftsliv underspiller etter vårt syn områdets betydning for 
rekreasjon og friluftsliv. 
 

- Planområdet med tilgrensende skogareal og Huldretjennet er det eneste 
naturområdet av en viss størrelse innen gangavstand fra Råholt. 

 
- Ulemper i anleggsperioden som trafikk, støv og støy vil påvirke friluftslivet i hele 

nærturområdet negativt i hele anleggsperioden. Nærheten til bebyggelsen, og 
begrenset tilgang til andre skogområder i samme korte gangavstand, forsterker disse 
ulempene. 

 
- Vi kan ikke se at det er godtgjort at tilbakeføring av grustaket ved massedeponering 

vil tilføre området natur- eller friluftslivskvaliteter som ikke er der i dag. 
 
Vi kan heller ikke se at naturkvalitetene og naturmangfoldet vil bli forbedret ved at det 
deponeres tilkjørte masser på et areal med stedegne morenemasser. Tiltaket vil i alle tilfelle 
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utsette restaureringen av naturen i området med minst 30 år; summen av planlagt 
anleggsperiode og det antall år området nå har ligget brakk og grodd til.  
 
Det tidligere grustaket er allerede reetablert som oppholdssted for vilt og fungerer som 
utvidet/reetablert del av viltkorridoren over Manerud. Vi viser til kommunedelplan for 
naturmangfold 2023-2034, kap. 4.10, hvor dette områdets betydning for vilttrekk særlig 
trekkes frem: 
 

Et viktig eksempel på en slik korridor i Eidsvoll er vilttrekket over Manerud med den 
tilhørende faunapassasjen ved Grevlingmyra. Dette er den siste noenlunde intakte 
viltkorridoren øst-vest i Råholt-området, og det er svært viktig at denne blir 
opprettholdt. 

 

 
Oppsummering 
Eventuell deponering av masser i det tidligere grustaket må vurderes i lys av dagens bruk, 
ønsket fremtidig bruk og konsekvenser av anleggsperioden. 
 
Dagens bruk som nærturområde og funksjon som (utvidet) viltkorridor må etter vårt syn 
tillegges stor vekt i vurderingen av planforslaget og denne bruk/funksjon må sikres for 
fremtiden i kommunens arealplan. 
 
I den grad det skal gjøres tiltak bør det være enkle og lite inngripende tiltak som fremmer 
natur- og friluftslivskvalitetene. Slike tiltak kan være eventuelle nødvendige sikringstiltak og å 
fjerne fremmede arter. 
 
 

Med vennlig hilsen 

 

NATURVERNFORBUNDET I OSLO OG AKERSHUS 

 

Håkon Eide Gundersen (sign.),    Georg Reiss (sign.),  

Daglig leder      Styreleder 
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